第49回 大阪市都市景観委員会 会議要旨

１ 開催日時 平成28年８月１日（月） 午後１時00分～午後2時47分

２ 開催場所 大阪市役所 屋上階（Ｐ１）会議室

３ 出席者

（委 員） 澤木 委員長、嘉名 委員長職務代理者、阿部 委員、加賀 委員、下村 委員、田中

委員、中嶋 委員、長町 委員、橋寺 委員、山納 委員

（大阪市） 横山 建設局管理部路政課長、山向 建設局総務部企画課長、

（事務局） 川田都市計画局長、角田 計画部長、友田 都市景観担当課長、

  中西 都市景観担当課長代理、松﨑 担当係長、松村 係員

４ 議 題

（１）景観計画変更案について

（２）その他

・阿倍野区の都市景観資源の登録について（報告）

５ 議事要旨

■会議の公開について

澤木委員長より、運営要綱２（１）アの②③に該当するため、会議を非公開とする報告があった。

■景観計画変更案について

事務局から景観計画変更案（前回からの変更点等）について説明し、景観構造の特性について名称

変更を行ったこと、屋外広告物基準、景観重要公共施設の整備に関する事項や占用等の許可の基準に

ついて確認した。

その他、今後のスケジュールについて説明した。

■阿倍野区の都市景観資源の審査について

事務局より阿倍野区の都市景観資源について、平成28年６月10日に33件登録したことを報告した。